СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  СОНКОВСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

30.10.2015                                                  пгт. Сонково                                                  № 10
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Сонковского района Тверской области от 10.07.2015 № 166

«О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур

на должность Главы муниципального образования                                                                Сонковский район Тверской области»
В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 года                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Тверской области от 29.04.2015 № 30-ЗО о внесении изменений в закон Тверской области "Об отдельных вопросах формирования представительных органов муниципальных районов Тверской области и избрания глав муниципальных образований Тверской области"  Собрание депутатов Сонковского района Тверской области   РЕШИЛО:

1. Внести изменения в  пункт 8 части II  Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования  Сонковский район Тверской области (приложение к Решению) по количественному составу  комиссии и изложить его в следующей редакции:

«8. Общее число членов Конкурсной комиссии составляет 6 человек. Половина членов Конкурсной комиссии назначается Собранием депутатов Сонковского района Тверской области, а другая половина – Губернатором Тверской области.

Не позднее дня, следующего за днем принятия решения о начале процедуры формирования Конкурсной комиссии, Собрание депутатов Сонковского района Тверской области в письменной форме уведомляет Губернатора Тверской области о начале процедуры формирования Конкурсной комиссии и предлагает назначить 3 членов Конкурсной комиссии».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Сонковский вестник и размещению на сайте администрации Сонковского района  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Сонковского района                                                В.Н.Михайлов